
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

čj. OB/2020/0093/4

Zápis
z 15. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,

v pondělí 24. února 2020 od 19:30 hodin
v zasedací místnosti obecního úřadu v Bělči, Běleč 22

Přítomni Josef Bartůněk, Jaroslav Čech, Marcel Fiala, Pavel Krejčí, Tomáš Kubále, Jitka Neradová a Stanislav Šmejkal.

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:39 a přivítal přítomné. Předsedající  
konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné  
s návrhem programu, zveřejněným na úřední desce a elektronické úřední desce od 18. 2. 2020 do 24. 2. 2020.

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedající  navrhl  určit  ověřovateli  zápisu  Jaroslava  Čecha  a  Marcela  Fialu  a  zapisovatelem Stanislava  Šmejkala.  
Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 1/2020
zastupitelstvo určuje ověřovateli zápisu Jaroslava Čecha a Marcela Fialu a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.

2) Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Žádné návrhy 
na doplnění programu nebyly předloženy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 2/2020
zastupitelstvo schvaluje program 15. zasedání zastupitelstva obce Běleč.
  1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
  2) Schválení programu
  3) Výběr dodavatele – zateplení OÚ
  4) Zpráva o hospodaření obce za rok 2019
  5) Zpráva o hospodaření v obecních lesích za rok 2019
  6) Rozpočtové opatření 1/2020
  7) Majetkové dispozice – pozemky
  8) Diskuse a dotazy občanů

3) Výběr dodavatele – zateplení OÚ

Dne 24. února 2020 v 17:00 hodin byla uzávěrka příjmu nabídek pro zakázku „Zateplení OÚ – II. etapa – stavební část“. 
Obec oslovila 7. února 2020 e-mailem 3 firmy, zadávací dokumentace byla zveřejněna na úřední desce a webových  
stránkách. Do výběrového řízení se přihlásily  a nabídku podaly  dvě z oslovených firem – Re In s.r.o. a PAMÁTKY 
TÁBOR, s.r.o. Nabídka Re In s.r.o. nám byla doručena 24. února 2020 v 15:19, nabídka PAMÁTKY TÁBOR, s.r.o. 24. 
února 2020 v 15:32. Starosta jmenoval komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení Stanislav Šmejkal,  
Jitka Neradová, Jaroslav Čech, Pavel Krejčí. Komise zahájila jednání v 19:44, za uchazeče nebyl nikdo jednání přítomen.  
U nabídek byla zkontrolována pečeť, byly otevřeny a zkontrolovány. Komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek 
posoudila nabídku firmy Re In s.r.o., shledala, že nabídka obsahuje požadované náležitosti, a přečetla nabídkovou cenu 
898 462,38 Kč bez DPH, tj. 1 087 139,48 Kč vč. DPH. Komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek posoudila 
nabídku firmy PAMÁTKY TÁBOR, s.r.o., shledala, že nabídka obsahuje požadované náležitosti, a přečetla nabídkovou 
cenu 1 040 242,14 Kč bez DPH, tj. 1 258 692,99 Kč vč. DPH. Komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek sepsala 

Strana 1/5



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

zápis z otevírání  obálek a hodnocení  nabídek a navrhuje zastupitelstvu nejvýhodnější  nabídku od firmy Re In s.r.o.  
přijmout a uzavřít smlouvu. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 3/2020
zastupitelstvo rozhoduje o výběru nejvhodnější nabídky v zakázce „Zateplení OÚ – II. etapa – stavební část“ a 
uzavření smlouvy s Re In s.r.o., IČ 48109339, za cenu 1 087 139,48 Kč vč. DPH.

Dne 24. února 2020 v 17:00 hodin byla uzávěrka příjmu nabídek pro zakázku „Zateplení OÚ – II. etapa – vytápění“. 
Obec oslovila 7. února 2020 e-mailem 3 firmy, zadávací dokumentace byla zveřejněna na úřední desce a webových  
stránkách. Do výběrového řízení se přihlásily a nabídku podala jedna z oslovených firem – Re In s.r.o. Nabídka Re In 
s.r.o. nám byla doručena 24. února 2020 v 15:19. Starosta jmenoval komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve 
složení Stanislav Šmejkal, Jitka Neradová, Marcel Fiala, Tomáš Kubále. Komise zahájila jednání v 20:08, za uchazeče  
nebyl nikdo jednání přítomen. U nabídek byla zkontrolována pečeť, byly otevřeny a zkontrolovány. Komise pro otevírání 
obálek a hodnocení nabídek posoudila nabídku firmy Re In s.r.o., shledala, že nabídka obsahuje požadované náležitosti, a  
přečetla nabídkovou cenu 246 540,- Kč bez DPH, tj. 298 313,40 Kč vč. DPH. Komise pro otevírání obálek a hodnocení 
nabídek sepsala zápis z otevírání obálek a hodnocení nabídek a navrhuje zastupitelstvu nejvýhodnější nabídku od firmy 
Re In s.r.o. přijmout a uzavřít smlouvu. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 4/2020
zastupitelstvo  rozhoduje  o  výběru  nejvhodnější  nabídky  v  zakázce  „Zateplení  OÚ –  II.  etapa  –  vytápění“  a 
uzavření smlouvy s Re In s.r.o., IČ 48109339, za cenu 298 313,40 Kč vč. DPH.

4) Zpráva o hospodaření obce za rok 2019

Starosta připravil  a přednesl finanční  zprávu za rok 2019. Příjmy i výdaje odpovídají  předpokladům a schválenému 
rozpočtu. Platba neuhrazené faktury za dřevo bude přesunuta do roku 2020. Většina předpokládaných výdajů na zakázce  
„Čištění odpadních vod v obci Běleč“ a příslušné příjmy z dotací budou přesunuty do roku 2020. Před hlasováním dal 
předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

paragraf schválený upravený skutečnost plnění
Daňové příjmy 3 508 040 3 721 846 3 748 816,94 100,72 %
Místní poplatky 32 000 35 741 35 741,00 100,00 %
Přijaté transfery 109 000 1 578 350 1 578 350,62 100,00 %

1032 Pěstební činnost 1 000 000 2 075 000 1 696 437,90 81,76 %
1069 Pronájmy pozemků 220 000 250 490 249 442,00 99,58 %
2310 Pitná voda 47 000 73 460 73 735,55 100,38 %
2321 Odpadní vody 545 000 397 500 397 500,00 100,00 %
3313 Kino 20 000 55 300 55 327,00 100,05 %
3725 Separovaný odpad 35 000 45 340 46 024,00 101,51 %
6171 Místní správa 5 000 14 800 12 831,00 86,70 %
6330 Převody fondům 0 0 1 410 000,00 100,00 %
6402 Finanční vypořádání 28 960 0 0,00 0,00 %

Příjmy celkem 5 550 000 8 247 827 9 304 206,01 112,81 %
Financování 350 000 550 000 -1 101 915,11 -200,35 %

1032 Produkční činnosti 700 000 1 698 800 1 681 114,22 98,96 %
1069 Pronájmy pozemků 2 200 3 660 3 576,00 97,70 %
2212 Místní komunikace 500 000 301 030 282 731,75 93,92 %
2219 Cyklostezky 30 000 0 0,00 0,00 %
2310 Pitná voda 260 000 479 610 474 689,21 98,97 %
2321 Odpadní vody 1 180 000 2 108 800 2 088 604,68 99,04 %
3313 Kino 20 000 55 000 32 535,00 59,15 %

Strana 2/5



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

3316 Zpravodaj 10 000 10 000 3 080,00 30,80 %
3319 Kronika 10 000 10 000 7 644,00 76,44 %
3392 Kultura 100 000 100 000 94 793,70 94,79 %
3399 Záležitosti kultury 30 000 30 000 21 387,00 71,29 %
3412 Sportoviště 15 000 12 000 10 000,00 83,33 %
3419 Sport 35 000 65 000 56 483,93 86,90 %
3421 Volný čas mládeže 50 000 50 000 49 943,38 99,89 %
3429 Zájmová činnost 240 000 237 620 236 842,75 99,67 %
3631 Veřejné osvětlení 50 000 50 000 35 460,58 70,92 %
3635 Územní plánování 0 17 350 17 342,00 99,95 %
3636 Územní rozvoj 170 000 165 500 165 370,00 99,92 %
3639 Komunální rozvoj 5 600 9 000 8 995,00 99,94 %
3721 Nebezpečný odpad 5 000 8 200 8 200,00 100,00 %
3722 Komunální odpad 115 000 104 900 104 818,19 99,92 %
3725 Separovaný odpad 25 000 33 900 33 868,00 99,91 %
3744 Protipožární ochrana 650 000 130 000 128 117,33 98,55 %
3745 Prostranství 150 000 150 000 136 978,00 91,32 %
5213 Krizová opatření 30 000 30 000 0,00 0,00 %
5512 Požární ochrana 100 000 209 000 197 624,03 94,56 %
6112 Zastupitelstvo 687 200 749 180 749 172,00 100,00 %
6117 Volby Evr. parlament 0 29 000 26 702,00 92,08 %
6171 Místní správa 160 000 223 580 200 095,20 89,50 %
6310 Peněžní ústavy 5 000 5 470 5 469,60 99,99 %
6330 Převody fondům 0 0 1 410 000,00 100,00 %
6399 Finanční operace 165 000 117 800 -74 946,65 -63,62 %
6402 Finanční vypořádání 0 5 600 5 600,00 100,00 %
6409 Ostatní činnosti 400 000 1 597 827 0,00 0,00 %

Výdaje celkem 5 900 000 8 797 827 8 202 290,90 93,23 %

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 5/2020
zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření obce v roce 2019.

5) Zpráva o hospodaření v obecních lesích za rok 2019

Starosta  připravil  a  přednesl  zprávu o hospodaření  v obecních lesích.  Hospodaření  neodpovídá předpokladům kvůli  
kůrovcové kalamitě, snížené ceně dřeva a mizerným odbytovým podmínkám stejně jako po celý rok 2019. Obec získala  
dotace v celkové výši 532 827 Kč, celkový hospodářský výsledek lesního hospodářství činil 698 580 Kč.

Souhrn Stav k 1.1. 1. čtvrtletí 2. čtvrtletí 3. čtvrtletí 4. čtvrtletí Celkem
Prodej dřeva 0 m3 332 m3 683 m3 534 m3 1 343 m3 2 891 m3
Těžba 180 m3 0 m3 1 250 m3 249 m3 1 385 m3 3 064 m3
Přiblížení 180 m3 555 m3 668 m3 324 m3 1 350 m3 3 077 m3

Tržba za dřevo 0 Kč 282 740 Kč 520 612 Kč 335 133 Kč 966 368 Kč 2 104 853 Kč
Samovýroba dřeva 0 Kč 1 522 Kč 626 Kč 0 Kč 0 Kč 2 148 Kč
Dotace na pěstební činnosti 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 532 827 Kč 532 827 Kč
Těžba, přiblížení a sortimentace 0 Kč 118 125 Kč 467 996 Kč 171 493 Kč 478 640 Kč 1 236 254 Kč
Změna stavu výroby -63 000 Kč 63 000 Kč 0 Kč 0 Kč -35 000 Kč -35 000 Kč
Pěstební činnosti 0 Kč 28 639 Kč 152 239 Kč 117 671 Kč 207 391,03 505 940 Kč
Doprava (placená obcí) 0 Kč 0 Kč 9 819 Kč 19 423 Kč 0 Kč 29 243 Kč
Odborný lesní hospodář 0 Kč 15 553 Kč 25 557 Kč 40 555 Kč 60 146 Kč 141 811 Kč

Výnosy celkem 284 262 Kč 521 238 Kč 335 133 Kč 1 499 195 Kč 2 639 828 Kč
Náklady celkem 225 317 Kč 655 611 Kč 349 143 Kč 711 177 Kč 1 941 248 Kč
Hospodářský výsledek 58 945 Kč -134 373 Kč -14 010 Kč 788 018 Kč 698 580 Kč

Strana 3/5



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 6/2020
zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření v obecních lesích v roce 2019.

6) Rozpočtové opatření 1/2020

Starosta připravil v rámci své kompetence rozpočtové opatření 18/2019. Jde o přesun 9 030 Kč na platby spojené s  
nákupy a směnami pozemků na konci  roku 2019 a 170 Kč na bankovní poplatky. Před hlasováním dal předsedající 
možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 7/2020
zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření 18/2019 – zvýšení a snížení výdajů o 9 200 Kč.

Starosta připravil rozpočtové opatření 1/2020. Rozpočtové opatření řeší přesun příjmů a výdajů z roku 2019. Příjmy z  
obecních lesů byly navýšeny o 380 000 Kč (neuhrazená faktura), byly zpřesněny odhady příjmů z místních poplatků o  
1200 Kč a neinvestiční dotace na výkon státní správy o 100 Kč. Příjmy i výdaje byly navýšeno o 18 370 Kč u položky  
daň z příjmů za obec. Z roku 2019 byly přesunuty výdaje na hospodaření v lesích ve výši 52 000 Kč, výdaje na vybavení 
kina ve výši 22 000 Kč, výdaje na provozování vodovodu ve výši 5 000 Kč, opravy v souvislostí s výstavbou DČOV ve 
výši 20 000 Kč a vratka dotace na volby ve výši 2 300 Kč.

Na konci roku byl zůstatek na účtu o 550 000 Kč vyšší než předpokládal rozpočet (převážně kvůli dotaci na hospodaření  
v lesích). Z toho důvodu je financování navýšeno o 550 000 Kč. Výdaje na stavbu DČOV byly navýšeny o 830 000 Kč.  
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 8/2020
zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření 1/2020 – zvýšení příjmů o 399 670 Kč, zvýšení financování o 550 000 
Kč, zvýšení výdajů o 949 670 Kč, 

7) Majetkové dispozice – pozemky

Starosta navrhl sloučit pozemky pod komunikací Běleč – Staniměřice (pozemky 1702/9, 1350/4, 1362/84 a 1403/2) a  
vedle ní (pozemky 1355/3 a 1362/62), za Obecním rybníkem – louka (pozemky 1283/1, 1289/1, 1290/1 a 1291/3), potok  
(pozemky 1270/29, 1270/31, 1270/32 a 1270/33) a za potokem (pozemky 1283/2 a 1289/2), pod komunikací Běleč – 
Bzová (pozemky 1699/30, 1699/95 a 1699/44) a pod budoucí cyklostezkou Běleč – Bzová (pozemky 1699/8, 1699/43 a  
1699/38) a pozemky nad Bělčí – orná (pozemky 355/1, 355/7 a 176/3), travní porost (pozemky 355/2 a 355/4), pozemky 
pod budoucí  cyklostezkou Běleč – Mladá Vožice (pozemky 355/3 a  349/2),  lesní  pozemky u Nadoborného rybníka  
(pozemky 111/1 a 111/5),  pozemky na střelnici  Bzová (pozemky 741 a  917/2)  a pod komunikací  Bzová – Šebířov  
(pozemky 917/4, 917/5 a 930/3). Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 9/2020
zastupitelstvo  schvaluje  sloučení  pozemků  parc.  č.  1702/9,  parc.  č.  1350/4,  parc.  č.  1362/84 a parc.  č.  1403/2, 
sloučení pozemků  parc. č. 1355/3 a parc. č. 1362/62,  sloučení pozemků  parc. č. 1283/1, parc. č. 1289/1, parc. č. 
1290/1 a parc. č. 1291/3,  sloučení pozemků parc. č. 1270/29, parc. č. 1270/31, parc. č. 1270/32 a parc. č. 1270/33, 

Strana 4/5



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

sloučení pozemků parc. č. 1283/2 a parc. č. 1289/2, sloučení pozemků parc. č. 1699/30, parc. č. 1699/95 a parc. č. 
1699/44,  sloučení pozemků parc. č. 1699/8, parc. č. 1699/43 a parc. č. 1699/38,  sloučení pozemků parc. č. 355/1, 
parc. č. 355/7 a parc. č. 176/3, sloučení pozemků parc. č. 355/2 a parc. č. 355/4, sloučení pozemků parc. č. 355/3 a 
parc. č. 349/2, sloučení pozemků parc. č. 111/1 a parc. č. 111/5, sloučení pozemků parc. č. 741 a nově vzniklou parc. 
č.  917/2,  sloučení  pozemků  nově  vzniklou  parc.  č.  917/4,  nově  vzniklou  parc.  č.  917/5  a  parc.  č.  930/3,  vše 
katastrální území Běleč u Mladé Vožice.

7) Diskuse

Nikdo neměl žádný příspěvek do diskuse..

Zasedání bylo ukončeno v 20:45.
Zápis byl vyhotoven 26. února 2020.

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Jaroslav Čech

ověřovatel zápisu

........................................
Marcel Fiala

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 5/5


